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La construction neuve en Bretagne

Chaque mois sont diffusées sur le site internet de la Dreal des données statistiques sur la
construction neuve de logements et de locaux :

- Les mises en chantier de logements (ou logements commencés), estimations en date réelle
(DR+) ;

- Les autorisations de logements et de locaux d'activité en date de prise en compte (DPC).

comprendre ces données

Le parc de logements en Bretagne est constitué d'une forte part de maisons individuelles (plus
de 70 %, source Insee 2016), proportion supérieure de 16 points a la moyenne métropolitaine.
Cette particularité régionale est a prendre en compte dans la comparaison avec le niveau
national.

pour en savoir plus sur le parc de logements en Bretagne

LES RESULTATS A FIN NOVEMBRE 2019

Sur 3 mois*, les mises en chantier de logement diminuent de 9,6 % en Bretagne, par rapport a
la méme période en 2018, et de 3,4 % en France Métropolitaine. Cette baisse concerne les
logements collectifs et en résidence (- 21,1 %) alors que les logements individuels commencés
augmentent de 1,4 %.

Sur 12 mois**, les mises en chantier de logements baissent de 5,2 % en Bretagne et de 3,3 %
en France Métropolitaine. Cette diminution provient des logements individuels (- 1,8 %)
comme des logements collectifs (- 9,3 %).

Les autorisations de logements diminuent de 2,9 %, avec une baisse de 1,0 % pour les
logements individuels et de 6,7 % pour les appartements.

#lia OBSERVATOIRES ET STATISTIQUES

* de septembre a novembre 2019
** de décembre 2018 a novembre 2019

Service Connaissance, Prospective et Evaluation - Unité Valorisation Statistique et Observatoires


http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/comprendre-ces-donnees-a2767.html
http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/le-logement-en-bretagne-r182.html

LES MISES EN CHANTIER DE LOGEMENTS

Les données sur 3 mois (de septembre a novembre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés individuels en résidence logements

Cotes-d’Armor 537 113 650 189 839
Finistére 807 125 932 725 1657
llle-et-Vilaine 907 165 1072 1536 2608
Morbihan 930 131 1061 289 1350
Bretagne 3181 534 3715 2739 6454
France 34 116 11 635 45751 66715 112 466

Evolution en % - septembre @ novembre 2019 / septembre a novembre 2018

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés individuels en résidence logements

Cébtes-d'Armor -2,4 109,3 7.6 3,8 6,7
Finistere -2,5 -14.4 -4.3 -2,2 -34
llle-et-Vilaine 8,0 20,4 9,7 -10,1 -2,9
Morbihan -0,6 -24,3 -4.3 -65,6 -30,7
Bretagne 09 4.7 14 -21,1 -9.6
France 2,1 -1,6 1,1 -6,3 -3,4

Source : Sitadel SDES, estimations a fin novembre 2019

Les données sur 12 mois (de décembre 2018 a novembre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupes individuels en résidence logements

Cotes-d'Armor 1951 414 2 365 633 2998
Finistere 2834 453 3287 2005 5292
llle-et-Vilaine 3214 602 3816 5902 9718
Morbihan 3410 397 3807 1522 5329
Bretagne 11 409 1 866 13 275 10 062 23 337
France 121 905 42 146 164 051 245721 409772

Evolution en % - décembre 2018 a novembre 2019 / décembre 2017 a novembre 2018

Individuels Individuels total collectifs et total
purs groupes individuels en résidence logements

Cotes d'Armor -3,1 29,8 1,4 -14,8 -2,5
Finistére -5,7 -7,4 -5,9 -12,8 -8,6
lle-et-Vilaine -3,2 9,1 -1,4 -0,2 -0,7
Morbihan -0,3 0,8 -0,2 -28,8 -10,5
Bretagne -3,0 6,4 -1,8 -9,3 -5,2
France -2.2 1,8 -1,2 -4,.7 -3,3

Source : Sitadel SDES, estimations a fin novembre 20719



LES AUTORISATIONS DE LOGEMENT

Le nombre de logements autorisés - mois de novembre 2019

Nombre de logements autorisés - mois de novembre 2019

individuels
purs
Coétes-d'Armor 188
Finistere 251
llle-et-Vilaine 322
Morbihan 242
Bretagne 1003

individuels

groupés
27

26

131

24

208

total

individuels

215
277
453
266

1211

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprées SDES

collectifs

38
168
349
133

688

total
logements
ordinaires

253
445
802
399

1899

en
résidence

0
0
53
81

134

total
logements

253
445
855
480

2033

Les données sur 12 mois — de décembre 2018 a novembre 2019

Nombre de logements autorisés - décembre 2018 a novembre 2019

individuels
purs
Cétes-d'Armor 2101
Finistére 3060
llle-et-Vilaine 3450
Morbihan 3519
Bretagne 12 130

Evolution (en %) - décembre 2018 & novembre 2019 / décembre 2017 & novembre 2018

Cotes-d'Armor -2,1
Finistére -2,0
llle-et-Vilaine 2,2
Morbihan -1,0
Bretagne -0,6

individuels

groupés
417
508
708
512

2145

5,6
45
3,3
8,6
33

total
individuels

2518
3 568
4158
4 031
14 275

0.9
24

1.2
2,0
1,0

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'apres SDES

collectifs

431
1650
5907
1194

9182

41,1
17,9
10.4
-32,0
8,7

total
logements
ordinaires

2949
5218
10 065
5225
23 457

9,9
7.9
6,4
11,0
3,3

en
résidence

126
405
750
231
1512

-28,4
108.,8
7.6
-38,6
4.8

total
logements

3075
5623
10 815
5 456

24 969

10,9
4,0
6,5
12,6
2,9
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Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - 5 derniéres années

Nombre de logements autorisés cumulés sur 12 mois (en DPC)
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Lecture : 25 799 logements ont été autorisés entre janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - données historiques

Nombre de logements autorisés en Bretagne cumulés sur 12 mois glissants
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Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Direction régionale de I'environnement de l'aménagement et du logement de Bretagne




Logements autorisés dans les 4 départements bretons et Rennes métropole sur
12 mois glissants

12 000
dec-2018
10 000 t\/‘\\w VAV
8 000

6 000

4000 puOFp=
2000
m— Cotes-d'Armor s Finistére
e lle-et-Vilaine s [\Vorbihan
Rennes métropole
0

11-2014 11-2015 11-2016 11-2017 11-2018 11-2019

Lecture : 10 521 logements ont été autorisés en llle-et-Vilaine entre janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Logements autorisés en Bretagne par EPCI' sur 12 mois glissants

Logements_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
6000

2815

821

18
2 f%‘ )
o
s a
I
Evolution_* ~
450
100
80
60
40
20
0
-20 . .
Source: Sitadel DPC Géokit, Dreal Bretagne d'aprés SDES, -
IGN Bd Carto, R cartography, EPCI 2019 =
-40 Réalisation - Dreal Brefagne / GPROS / VSO - décembre 2019 e
*y compris fa partie 44 de la CA de Redon, hors CA de ia presquile de Guérande :
2évolution en % par rapport aux 12 mais précédents

Des baisses les plus importantes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge

Les variations ne sont significatives que pour un nombre suffisamment grand de logements
autorisés.

www.bretagne.developpement-durable.gouv.fr




Logements autorisés en Bretagne par commune sur 12 mois glissants

Une construction neuve concentrée autour de Rennes, Saint-Malo, Brest, Quimper et Saint-Brieuc,
et dans les communes littorales du sud de la Bretagne.
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" Direction régionale de I'environnement de |'aménagement et du logement de Bretagne

[GN Bd Carto, R cartography, communes 2019
Réalisation - Dreal Bretagne / CPROS / VS0 - décembre 2019




LES AUTORISATIONS DE LOCAUX D’ACTIVITE

Les surfaces autorisées (en m?) - mois de novembre 2019

Surfaces autorisées de locaux - mois de novembre 2019

Heébergement
hotelier
Cotes-d'Armor 3102
Finistére 428
llle-et-Vilaine 0
Morbihan 5175
Bretagne 8706

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Bureaux

1322
3324
14619
2138

21403

Commerce

500
5930
2311
2786

11 527

Artisanat

4587
1743
2305

532

9167

Industrie

4577
3292
4659

198

12726

Exploitation
agricole ou
forestiere

11740
18 922
6 463
1802

38 927

Entrepot

9754
4216
6687
3491

24148

Service public
ou d'intérét
collectif
9174
25 393
14 080
3492

52139

Les surfaces autorisées sur 12 mois (en m?) — de décembre 2018 a novembre

2019

Surfaces autorisées de locaux - décembre 2018 & novembre 2019

Hébergement
hételier
Cotes-d'Armor 12439
Finistére 10 501
llle-et-Vilaine 4063
Morbihan 9713
Bretagne 36 716

Bureaux

36723
60 224
169 428
41461
307 836

Commerce

31308
50 503
78 511
44703
205025

Artisanat

37729
34 337
61279
34033

167 378

Evolution (en %) - décembre 2018 & novembre 2019 / décembre 2017 & novembre 2018

Cotes-d'Armor 3504
Finistére 23,7
llle-et-Vilaine -54.8
Morbihan 42,0
Bretagne 35,6

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

71,2
6.7
34,0
38
24,4

7.1
3.2
26

19,5
4,5

455
29,2
6,7

24

10,54

Industrie

55824
79207
106 817
34 801
276 649

134,6
7.5
447
26,6
19,9

Exploitation
agricole ou
forestiére

307 889
388 997
233 381
204 300
1134 567

40
20,0
6,5
-18,1
42

Entrepdt

48 437
75 061
114 184
136 341
374023

10,8
73
-36,9
353
7.9

Service public
ou d'intérét

collectif

50 259
94 832
137 324
89 814
372 229

423
30,4
463
19,5
5,1

Total
locaux
autorisés

44 756
63 249
51124
19614

178 743

Total
locaux
autorisés

580 608
793 662
904 987
595 166
2874423

6,5
49
71
27
42



Locaux autorisés en Bretagne par EPCI' sur 12 mois glissants

Locaux_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
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-40 Réalisation - Dreal Bretagne / CPROS / VSO - janvier 2020 T
*y compris la partie 44 de la CA de Redon, hors CA de [a presquile de Guérande .

évolution en % par rapport aux 12 mois précédents
75 —~

Des baisses les plus fortes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge

8 Direction régionale de I'environnement de I'aménagement et du logement de Bretagne




Annexe 1 :
Comprendre ces données

La base de données Sitadel

Tout pétitionnaire projetant une construction neuve ou la transformation d’une construction
nécessitant le dépot d’un permis de construire, doit remplir un formulaire relatif a son projet et le
transmettre a la mairie de la commune de localisation des travaux. Le projet de permis est traité par
les services instructeurs (Etat, collectivité territoriale) dont reléve la commune.

Le ministére de la Transition écologique et solidaire assure le suivi exhaustif de ces opérations de
construction. Les données des formulaires de permis de construire sont enregistrés dans le fichier
national Sitadel (systéme d’informations et de traitement automatisé des données élémentaires sur
les logements et les locaux). Les mouvements relatifs a la vie du permis (dépdts, autorisations,
annulations, modificatifs, mises en chantier, achévements des travaux) sont exploités a des fins
statistiques.

Deux séries de données sont disponibles dans Sitadel au niveau communal :

Les séries en date de prise en compte agregent I’information selon la date d’enregistrement de la
donnée dans I’application Sitadel.

Les séries en date réelle agregent 1’information collectée (autorisations, mises en chantier) a la date
réelle de I’autorisation délivrée par I’autorité compétente, et a la date de la mise en chantier déclarée
par le pétitionnaire.

Une nouvelle série : les estimations en date réelle
Ces données ne sont pas disponibles a I'échelle infra-départementale.

Cette série, pour les logements commencés (c'est-a-dire les mises en chantier), construite par le
Service des Données et des Etudes Statistiques (SDES) du CGDD du Ministére de la Transition
écologique et solidaire, vise a améliorer le diagnostic conjoncturel sur la construction neuve. Elle
retrace les mises en chantier a la date réelle d'événement. Ce sont des estimations qui corrigent le
défaut d'exhaustivité observé dans la remontée des annulations et des déclarations d'ouverture de
chantier.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie employée pour construire les estimations en
date réelle

L'ensemble des logements est constitué des logements ordinaires et des logements en

résidence.

a) les logements en résidence sont des logements (maisons individuelles ou logements
collectifs) construits en vue d’une occupation par un public tres ciblé selon la nature de la

résidence, avec mise a disposition de services spécifiques.


https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf
https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf

Six types principaux de résidences sont recenseés :
- les résidences pour personnes agées

- les résidences pour étudiants

- les résidences de tourisme

- les résidences hotelieres a vocation sociale

- les résidences sociales

- les résidences pour personnes handicapées

b) les logements ordinaires sont définis par opposition aux logements en résidence. Ils

regroupent dans Sitadel les logements individuels et les logements collectifs.

- les logement individuels regroupent les logements individuels purs et les logements

individuels groupés

* le logement individuel pur fait 1'objet d'un permis de construire relatif a un seul

logement individuel.

* les logements individuels groupés font I’objet d’un permis de construire relatif
a la construction de plusieurs logements individuels (par exemple, un
lotissement), ou a la construction de logements individuels associés a des

logements collectifs ou des locaux non résidentiels.

- les logements collectifs font partie d’un batiment d’au moins deux logements dont
certains ne disposent pas d’un acces privatif. Dans le cas d’opérations regroupant a la
fois des logements. individuels et des logements collectifs, chacun est comptabilisé

dans son type de construction respectif.

Avertissement

Dans les tableaux, en raison des arrondis, des totaux peuvent légerement différer de la somme des
éléments qui les composent.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie de la base Sitadel



https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/la-base-de-donnees-sitadel2-methodologie

Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture logement"
par département

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 1172019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

1172019 09/2019 - 11/2019 01/2018 - 11/2019 12/2018 - 11/2019

Zone : 53 - Bretagne ( Zonage : Régions de France 2019 )

Nombre
Logements individuels 121 3662 13102 14 275
individuels purs 1003 3 100 11 166 12 130
individuels groupés 208 562 1936 2 145]
Logements collectifs 688 2588 8 503 9182
Total logements ordinaires 1899 6 250 21605 23 457
Logements en résidence 134 434 1251 1512
Total des logements autorisés 2033 6 684 22 856 24 969
Surface en m?
Logements individuels 136 685 416 468 1484 885 1618 537
individuels purs 115 558 363 224 1311 661 1427 254
individuels groupés 21127 53 244 173 204 191 283
Logements collectifs 48 022 172 081 563 815 609 144
Total logements ordinaires 184 707 588 549 2048700 2 227 681
Logements en résidence 6137 15077 56 655 70594
Total des logements autorisés 190 844 603 626 2105 355 2298 275

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

11/2019 09/2019 - 11/2019 01/2019 - 11/2019 12/2018 - 11/2019

Zone : 22 - Cotes-d'Armor ( Zonage : Départements du COG2017

Nombre
Logements individuels 215 649 2 351 2518
individuels purs 188 545 1949 2101
individuels groupes 27 104 402 417
Logements collectifs a8 129 398 431
Total logements ordinaires 253 778 2749 2949
Logements en résidence 0 0 24 126
Total des logements autorisés 253 778 2773 3075
Surface en m?
Logements individuels 23 385 71 606 258 073 278 267
individuels purs 21725 62 770, 225694 243 696
individuels groupes 1660 § 836 33379 34 571
Logements collectifs 1847 7397 24 236 26729
Total logements ordinaires 25232 79 003 283 309 304 996
Logements en résidence 0 0 1256 7247
Total des logements autorisés 25232 79 003 284 565 312 243




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

1172019 09/2019 - 11/2019 01/2018 - 11/2019 12/2018 - 11/2019

Zone : 29 - Finistére ( Zonage : Départements du COG2017)

Nombre
Logements individuels 277 927 3263 3 568
individuels purs 251 784 2824 3060
individuels groupés 26 143 439 508
Logements collectifs 168 583 1537 1650
Total logements ordinaires 445 1510 4 300 5218
Logements en résidence 0 206 405 405
Total des logements autorisés 445 17186 5 205 58623
Surface en m?
Logements individuels 30 746 102 888 360 756 395 410
individuels purs 27 766 89 998, 322 994 351 446
individuels groupés 2980 12 890 37 762 43 964
Logements collectifs 12243 39033 100 658 107 938
Total logements ordinaires 42 989 141 821 461 414 503 348
Logements en résidence 0 5114 11432 11432
Total des logements autorisés 42 989 147 035 472 846 514 780

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source - SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

11/2019 09/2019 - 11/2019 01/2019 - 11/2019 12/2018 - 11/2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine ( Zonage : Départements du COG2017)

Nombre
Logements individuels 453 1173 3712 4158
individuels purs 322 928 3 109 3450
individuels groupés 131 245 603 708
Logements collectifs 349 1583 5413 5907
Total logements ordinaires 802 2758 9125 10 065
Logements en résidence 53 131 683 750
Total des logements autorisés 855 2 887 9 808 10 815
Surface en m?
Logements individuels 52709 136 130 436 794 485 813
individuels purs 38 496 111 028 377739 417 866
individuels groupés 14213 25 102 59 055 67 947
Logements collectifs 24 662 105 068 350 741 392 496
Total logements ordinaires 773 241198 796 535 878 309
Logements en résidence 1651 4885 36 262 38 540

Total des logements autorisés 79 022 246 083 832797 916 849




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

11/2019 092019 - 11/2019 01/2019 - 1172018 12/2018 - 11/2019

Zone : 56 - Morbihan ( Zonage : Départements du COG2017 )

Nombre
Logements individuels 266 913 3776 4031
individuels purs 242 843 3284 3519
individuels groupés 24 70 492 512
Logements collectifs 133 293 1155 1194
Total logements ordinaires 399 12086 4931 5225
Logements en résidence 81 97 139 231
Total des logements autorisés 480 1303 5070 5 456
Surface en m*
Logements individuels 29845 105 844 428 262 459 047
individuels purs 27 571 99 428, 385 254 414 246
individuels groupés 2274 6 416] 43 008 44 801
Logements collectifs 9270 20 583 79180 81981
Total logements ordinaires 39115 126 427 507 442 541028
Logements en résidence 4 486 5078 7705 13375
Total des logements autorisés 43 601 131 505 515 147 554 403

Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture locaux"
par département

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, St@del? en date de prise en compte

Mois de référence : 11 /2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

11712018 08/2019-11/2019 01 /2019 - 1172019 1272018 - 1172018

Zone : 53 - Bretagne | zonage : Régions de France 2019)

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 2 7085 14 539 35 365 36 718
Bureaux 21403 74525 289 547 307 338
Commerce 11 527 46 487 182 674 205 025
Artisanat 5 167| 41 891 156 870 187 378
Batiment industrie! 12 7245 53 283 251 802 276 549
Exploitation agricole ou forestiére 38 927 199 303 1067 818| 1 134 557|
Entrepdt 24148 a5 808 355 018 374023
Total service public ou d'intérét collectif 52 139 123 233 336 201 372 229

dont enseignement-recherche 12 100 32 026 58 885 97 195
culturs loisir 4273 18 300 85033 91 803

santé 29 381 53 138 109 089 115 965

action sociale 4 917 11 396 32 529 46 011

transport 0) a7 1631 1937

OUVTEgEs SPECIaux 1 4585 7502 19 024 19 318

Surface totale autorisée des locaux 178 743 639 059 2699 293 2874423




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en mz2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prize en compte

Mois de référence : 11/ 2019

1 mois

11/2018

3 mois glissants

08 /2018 -11/201%

Année civile

0Mr2me-14s2m8

12 mois glissants

12/2M8-11/2018

Zone : 22 - Cotes-d"Armor | zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 3102 4044 12 439 12 439
Bureaux 1322 6 835 34013 36723
Commerce 300 6 735 28 252 31308
Artisanat 4 587 15 433 33 433 37728
Bétiment industriel 4 577 10 751 50 525 55 824
Exploitation agricole ou forestiére 11 740 45 9289 288 147 307 889
Entrepdt 9754 14 828 42 255 48 437
Total service public ou d'intérét collectif 9174 13 421 47 527 50 259

dont enseignement-recherche 4 174 4 TED) 9083 9813

culture loisir 1 837 2781 13 556 15405

santé 1052 1 958 17 784 18 138

action sociale 2052 3250 4 384 4 419

transport 0] v 65| 63)

ouVrages spéciaux 38 662 2241 2415

Surface totale autorisée des locaux 44 756 122 114 536 635 580 608

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/ 2019

1 mois

1142018

3 mois glissants

08 /2018 - 1172018

Année civile

0172019 - 1172019

12 mois glissants

12712018 - 1172019

Zone : 29 - Finistére ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Heébergement hitelier 429 37T 9412 10 501
Bureaux 3324 14 567 58 738 60 224
Commerce 5930 18 445 43 050 50 503
Artisanat 1743 3 545 31 9582 34 337
Bétiment industriel 3282 24 636 T 283 79 207
Exploitation agricole ou forestiére 18 922 89 915 37IEN 338 997
Entrepdt 4216 27752 70 652 75 061
Total service public ou d'intérét collectif 25 393 34 194 82 502 94 332

dont enseignement-recherche 164 1 300, 11 095 17 108
culture loisir 1883 2084 15 083 20 668

santé 21 485 24 258 41 214 45 047

action socigle 1 534 4182 7267 5129

transport 0) 871 1230 1230

OUVTBJES SPECiaUX 323 1 4598 2 817 2 852

Surface totale autorisée des locaux 63 249 201 773 753 470 T893 662




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, St@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 11/ 2019

1 mois

1n/z2ma

3 mois glissants

08/2019-11/2019

Année civile

0172018 - 11 /2019

12 mois glissants

12712018 - 11 /2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine ( zonage : Départements du COG2017 )

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier ] 542 38M 4083
Bureaux 14619 42 474 158 532 169 428
Commerce 23N 13 298| 74 005 78511
Artisanat 2305 10 298| 60 832 81279
Batiment industriel 4 859| 16 341 105 783 106 817
Exploitation agricole ou forestiére 5 453 52 650 213 246 233331
Entrepdt 8 8aT 32 643 112 434 114 184]
Total service public ou d'intérét collectif 14 030 45015 121 381 137 324

dont enseignement-recherche & 350 153 244 40 563 41 827)

culture loisir 97 10141 29 456 31 544

zanté 6 706 14 962 24 854 25 469

action sociale 7ar 2774 14 575 26 401

transport 0j 0 121 427

OUVTEgES Spéciaux 176 3894 11 812 11 856

Surface totale autorisée des locaux 51124 213 807 850 014 904 987

Mois de référence : 11 [ 2019

1 mais

1172019

3 mois glissants

0%/2019 -1 /201%

Année civile

0172019 - 11/ 2018

12 mois glissants

1272018 -1 /2018

Zone : 36 - Morbihan ( zonage : Départements du COG2017 )

en compte)

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Anneée civile 12 mois glissants
Hébergement hotelier 5175 6 236 9713 9713
Bureaux 2138 10 648| 36 284 41 451
Commerce 2788| 7 567 42 387 44 703
Artizanat 532 7 614 30 643 34 033
Batiment industriel 183 1085 27 23 3438
Exploitation agricole ou forestiére 1 802| 26 T09| 192 534 204 300
Entrepdt 343 10 522 1336 136 341
Total service public ou d'intérét collectif 3 492 30 603 84 7M1 89 814

dont enseignement-recherche 1412 12722 28 144 28 6485
culture loisir 436 3 264 22 536 24 18§

sante 134 11 958 25237 27 311

sction sociale 580 1190 6 309 7 062

transport 0 0 211 211

OUVFBgEs SpECiaux 930 1 448 2 354 2 385

Surface totale autorisée des locaux 19 614 101 365 559 174 595 166
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